

B U D S T I K K E N .

mmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmm

Julen 1941

Men ve die, norske menn
i fall Du sløtt dig lukker inne
Bak veggen i din fortidshall
Med drømmer om ditt minne.
Enn har du mangt et slag å slå,
Enn mangen trengslens vei å gå,
Enn mangt et seirens mål å nå,
Før hvilen tør dig finne.

Fri er du først når åndens flagg
Tør foldes fritt fra stangen, -
Når fedres fagre tonelag
Tør tordne gjennom sangen;
Fri er du først når åsens bryn,
Når vårdags gull, når høstkvelas lyn
Går frem for tanke som for syn
I hjemmets lys fra vangen.

Så verg din odel uforsagt,
Om horn og faner kalle, -
Og hold ved varden nattevakt,
I fjellets sønner alle.
Speid over grensen viden ut.
Fra dal til dal bær bålets bud:
For frimann kjemper frihets Gud,
hans sak kan aldri falle.

Henrik Ibsen.

Julen 1941 er kommet, men den fred som vi har lært å forbinne med julen, finner vi ikke i verden idag. Vi gjennomgår en mørketid, hvor maktsyke og brutalitet har overtaket, og mange kan kanskje synes at verden er uverdigg til å feire denne fest. Under alle overgrepene öker fortvilelsen og harmen i landet vårt. Fængslene er overfylt med Norges beste menn, og våre rettigheter er skjövett tilside for tyskernes og forredernes vanvittige lovlöshet. Men aldri har heller frihetens fakkel lyst så klart som nu.

Vi kommer allikevel til å feire jul, og vi vil da minnes dem, som av kjærlighet til sin konge og sitt land har slåss for oss med livet som innsatt i denne tragiske og rystende tiden. Vi vil tenke på alle dem som sitter fængslet idag, fordi de uredde tok op kampen for vår sak, og dem som har måttet forlate sitt fedreland for å undslippe tyskernes og N.S.'s lenker.

Ute i verden kjemper vår konge og landsmenn for å gjenvinne Norges frihet. Våre sjöfolk krysser alle hav, norske flyvere vinner anerkjennelse for sine bedrifter, og her og marine setter alt inn på en dag å gjöre oss frie og selvstendige igjen. Om fiendens befestninger og minesperringer skiller oss fra hverandre, er vi allikevel sammen i tankene og i hjertet, og gjennom verdens mørke vil vi sende hverandre önsker om en GOD JUL.

Det nye år vil sikkert kaste mere lys over vår skjebne, men ingen vet ennå når vår dag kommer. La oss ikke i mellemtiden fordype oss i hevntanker, hvor lett det enn kan falle for oss mange ganger. Fiender og forredere vil få sin rettsessige straff for de ugjerninger de har begått under sin maktperiode, det er sikkert; men de skal dommes efter norsk lov og rett, og vi vil holde oss for gode til å bruke de simple og nedverdiggende fremgangsmåter som de har benyttet sig av.

Stillingen idag:

Den 11/12 erklærte Tyskland og Italia tilsist også USA krig og dermed verdenskrigen et faktum. Tyskland, Italia og Japan og de land som de har tvunget inn i akseblokken står nu alene mot 4/5 av menneskeheten. Ja, mere enn det, for innen deres egne rekker hersker splid og uro. Med USA's inntreden i krigen, hvorved hele det mektigg Amerika-uyhre ressurser for alvor mobiliseres for de alliertes sak, er vekt-

~~LEVE KONGEN~~ 1111-1111
skålen definitivt vippet over til fordel for de allierte. Akse-
maktene har selv fullbyrdet sin skjebne. - På vestfronten har russerne
i denne uken forfulgt sine seire fra forrige uke. Det tyske tilbaketog
i Russland er en kjensgjerning. Russerne har tatt initiativet over
hele fronten og driver tyskerne tilbake på alle punkter. - I nord ved
Leningrad er Tichvin gjenerobret og russerne forfølger restene av de
pådelagte divisjoner av den 9. tyske armé. De presser på tyskerne ved
Neva og i nord mellom Ladoga og Onega har de nu satt inn med en ny
offensiv. - Hitler har tapt slaget om Moskva. Nord for hovedstaden
blev Kalinin erobret 16/12 og dagen etter falt også Kalinin, de er begge
viktige nøkkelstillinger. I Tula-avsnittet syd for M. har russerne
gått hårdt på tyskerne og drevet dem lenger og lenger tilbake. Igår
blev jernbaneknutepunktet Volowa erobret. De russiske styrker i syd
og nord truer nå med å omringe og avskjære de tyske armeer som står
foran Moskva i øst vest. Betegnende er at den tyske øverstkommander-
ende i Moskvaavsnittet, generaloberst von Böck er avsatt og general
Liszt opnevnt. - På det store flatlandet som ligger mellom Moskva og
Donetzbassenget har russerne også tatt offensiven og drevet de tyske
armeer på flukt. - I syd pågår voldsomme kamper vest for Taganrog ved
elven Mius og i selve Donetzbassenget fortsetter russerne sin fremgang. -
Tyskerne har måttet trekke en hel del tropper bort fra Krim og den
sterke garnison i Sebastopol gjør heftige utfall mot de etterlatte be-
leiringsstyrker. - Over hele fronten lider tyskerne kolossale tap av
mennesker og materiell. -- Utfallet av krigen i Libya synes allerede
nu å være klart. De tyske og italienske styrker er omringet på alle
kanter og deres muligheter for å få forsterkninger sjøveien er meget
små. De kjemper nu en fortvilet kamp for å selge sig så dyrt som
mulig. Inntil 16/12 var britiske styrker nådd ca. 50 km. vest for
Gazala. 17/12 meldtes om kraftige sandstormer i ørkenen, men allike-
vel fortsatte briterne sine operasjoner med stort hell. -- Situa-
sjonen i Stillehavet er i øieblikket uklar, skjont ingen kan være i
tvil om at japanerne har gitt sig ut på et dumdristig eventyr. Brit-
iske og japanske tropper er i heftig kamp på Nord-Malaya hvor det ser
ut til at japanerne foreløbig har overtaket i den nordvestlige del. -
Den japanske landgang på Borneo foreligger ingen nærmere enkeltheter.
Ved Hongkong utkjemper en heftig artilleriduell tvers over kanalen
som skiller Hongkong fra fastlandet, mens kinesiske styrker angriper
japanernes forbindelseslinjer i nord. Ved Luzon på Filippinene er
japanerne slått tilbake. Wake og Midway Islands holder stand.
Siste nytt idag 18/12 kl. 19,30: Dagens offisielle kommuniké fastslår
at aksemaktens styrker i Øst-Cyrenaica nå er på fullt tilbaketog. På
ett døgn er de drevet 50 km. tilbake. Et fiendtlig forsyningskip til-
er senket i Middelhavet. Britiske fly angrep Taranto og Brindisi i
Middelhavet og på vestfronten Brest og Le Havre (17/12 meldtes om
kraftige luftangrep på Wilhelmshafen, Bremen, Ostende og Brest bl.a.).
De russiske styrker rykker frem fra Finskøfronten til Krim. En tysk
målsmann sa idag, da han innrømmet at Kalinin var falt, at felttoget
i Russland vilde vare både våren og sommeren. Australiske og neder-
landske tropper har okkupert den portugisiske delen av øen Timor som
ligger mellom nederlandsk Ostindia og Australia.

LEVE KONGEN OG FEDRELANDET !